
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
ET, 2021

DELIBERAZIONE N._A444___ del
29 SEI -

Oggetto: Liquidazione compensi dovuti ai Componenti esterni dei Collegi Tecnici della Dirigenza
Medica Area Medica — Area Chirurgica — Area Sanitaria — Area Universitaria - Dirigenza non Medica
Area Sanitaria, per complessive € 6510,00

Proposta N° del
STRUTTURA PROPONENTE

Direzione Sanitaria Aziendale

Sanitario AziendaleL'istryttore Il Responsabile del Procedimento Il Direttdi (artt.5 - 6 L.241/90)

{
Dott. fico} o

re
Biammanco”

ne
Registrazione Contabile

Budget Anno 2020 Conto 40001000020 importo € 651,00 Aut.

Budget Anno 2021 Conto 20010000130 Importo _€ 5859,00 Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle normedi contabilità

e Patrimoniale
Roccella)

Settore Economico\Fi
(dott. Giov

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

22903 da FRANCESCO GIOVANNI MARANGIA

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente

deliberazione



Vista la delibera n 284 del 27 Marzo 2019 conla quale questa Azienda ha disposto la
ricostituzione dei Collegi Tecnici ai sensi dell’art. 26 CCNL 3 novembre 2005 quali organi
interni preposti alla verifica ed alla valutazione dei dirigenti secondoi compiti e le funzioni
richiamati come nel D.A. 1821/2011 e nell’art. 57 CCNL 19 Dicembre 2019.

Rilevato che con il succitato atto, sono stati fissati i compensi spettanti ai

componenti esterni i Collegi Tecnici in € 300,00 a seduta, oltre al rimborso delle spese, nelle
ipotesi previste

Verificato che i Collegi Tecnici della Dirigenza Medica Area Medica, Area
Chirurgica, Area Universitaria e Dirigenza non Medica Area Sanitaria hanno regolarmente
svolto la propria attività istituzionale cosi comesotto specificato :

Collegio Tecnico Area Medica:
Dott. Battaglia Giovanni Giorgio, Direttore UOC Nefrologia ASP 3 CT
Dott. Iacobello Carmelo, Direttore UOC Malattie Infettive A.O. Cannizzaro CT
Nelle sedute del 19/10/2020 verbale n.6, seduta del 1/07/2021 verbale n.7, seduta del
28/07/2021 verbale n.8, seduta del 13/09/2021 verbale n.9.

Collegio Tecnico Area Chirurgica:
Dott. Cicero Salvatore, Direttore UOC Neurochirurgia AO Cannizzaro CT
Dott. La Greca Michele, Direttore UOC Ostetricia P.O. Biancavilla — ASP 3 CT
Nelle sedute del 21/05/2021 verbale n.5, seduta del 24/09/2021 verbale n.6, seduta
del 24/09/2021 verbale n. 7

Il Collegio Tecnico Area Sanitaria:
Dott. Lazzara Antonio, Direttore Sanitario Aziendale AO Policlinico
D.ssa D’Agata Maria Anna, Capo Dipartimento Farmaco - ASP 3 CT
Nella seduta dell’8/06/2021 verbale n. 2.

Collegio Tecnico Area Universitaria :

Prof. Castellino Pietro, Vice Preside della Università di Medicina Catania
Dott. Battaglia Giovanni Giorgio, Direttore UOC Nefrologia ASP 3 CT
Dott. Iacobello Carmelo, Direttore UOC Malattie Infettive A.O. Cannizzaro CT
Nella seduta dell’ 1/07/2021 verbale n. 1

Inoltre il Dott. Lazzara nelle funzioni di Presidente, nel caso in cui il Direttore
Sanitario Aziendale sia valutatore di 14 istanza come da delibera 767 del 18/10/2016, ha
presieduto nella seduta del 24/09/2021 verbale n. 6 Collegio Tecnico Area Chirurgica



Che conseguentemente occorre procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai

componentiesterni dei Collegi tecnici

COMPENSO IRAP

Dott. Battaglia Giovanni G. € 1500,00 127,50
Dott. Iacobello Carmelo € 1500,00 127,50
Dott. Cicero Salvatore € 900,00 76,50
Dott. La Greca Michele € 900,00 76,50
Dott. Lazzara Antonio € 600,00 51,00
Dott. D’Agata Maria Anna € 300,00 25,50
Prof. Castellino Pietro € 300,00 25,50

Ritenuto di poter gravare la complessiva spesa di 6510,00 scaturente dal presente
atto sul conto economico n. 40001000020 “Idennità rimborso spese” Anno 2020 e sul conto
economico n. 20010000130 “Indennità rimborso spese ai membri di commissioni varie “

Anno2021, cosìripartiti:
. Bilancio 2020 per complessive € 651,00
. Bilancio 2021 per complessive € 5859,00

Su proposta del Direttore Sanitario, che ne attesta la correttezza formale e
sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivisopra esposti, che qui si intendono ripetutie trascritti:
Procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti esterni dei Collegi

Tecnici della Dirigenza Medica Area Medica, Area Chirurgica e Dirigenza non Medica Area
Sanitaria, a seguito dei lavori svolti nel corso delle sedute come sopra descritto, così come
segue:

COMPENSO IRAP

Dott. Battaglia Giovanni G. € 1500,00 127,90
Dott. Iacobello Carmelo € 1500,00 127,50
Dott. Cicero Salvatore € 900,00 76,50
Dott. La Greca Michele € 900,00 76,50
Dott. Lazzara Antonio € 600,00 51,00
Dott. D’Agata Maria Anna € 300,00 25,50
Prof. Castellino Pietro € 300,00 25,50

Gravare la complessiva spesa di € 6510,00 sul conto economico n. 40001000020
“Idennità rimborso spese” Anno 2020 e sul conto economico n. 20010000130 “Indennità
rimborso spese ai membri di commissioni varie “ Anno 2021, così ripartiti:

. Bilancio 2020 per complessive € 651,00

. Bilancio 2021 per complessive € 5859,00



Stante l’urgenza di procedere, munire il presente atto della clausola di Immediata
Esecuzione.

Il Direttore Ammifistrativo
(Dott. Giovanni Ahnino)

(Ipatt. Fabfizio De Nicola)

erbalizzante
MARANGIA



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R.n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Saluteil Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacaleil Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Yimmediatamente

perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

= nota di approvazione prot.n. del

= per decorrenzadel termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


